



دوشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ - ۲۰ شعبان ۱۴۴۴ - ۱۳ مارس ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۵۹۵۱ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

علی اکبر صالحی با اشاره به توافق با عربستان:

# می شد بدون واسطه به توافق برسیم و وام دار کسی نباشیم

صفحه ۳



بازخوانی گفت‌وگوی «مردم سالاری» با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی پیش از حمله به سفارت عربستان

## روایت هاشمی رفسنجانی از روابط ایران و عربستان

صفحه ۲



میان تهران و واشنگتن  
پیام‌های زیادی منتقل کردم

صفحه ۳



توافق ایران و آمریکا  
در موضوع زندانیان

صفحه ۳

مروری بر صد سال روابط ایران و عربستان

## صلح مسلح

صفحه ۹

حکم اعدام «حبیب فرج‌الله چعب»

در دیوان عالی کشور تایید شد

صفحه ۲

بلیت نوروژی با بیش از دو برابر افزایش قیمت فروش رفت

بازار سیاه بلیت فروشی توسط چارترها

صفحه ۱۰

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

صدور مجوز جدید واردات

۲۵۰ هزار تن گوشت

صفحه ۵

معتز ضان اسرائیلی به خیابان آمدند

لشکر کشی مخالفان نتانیاهاو

صفحه ۱۱

### سر مقاله



علی اکبر مختاری

درخت دوستی بنشان که کام دل به بار آرد

آمیزی دیگری ارجحیت دارد و نخیگان و مردم در هر دو طرف از توافق و دوستی دولت‌های همسایه با یکدیگر استقبال می‌کنند.

تکنه دیگر در این توافق همگرایی طرفین و تاکید بر این جمله طلایی در سیاست خارجی است که می‌گوید: در سیاست خارجی دوست و دشمن دائمی وجود ندارد و باب گفتگو و توافق برای همیشه باز است.

در این راستا چنانچه حاکمان در سیاست خارجی حداقل تغییر تاکتیک دهند و از اندیشه اقتدارگرایی و نظامی به سوی توسعه اقتصادی و گفتگو و ارتباط بیشتر با دیگران روی آورند قطعاً در کوتاه مدت اثر این تغییر را در اقتصاد و افزایش اعتماد جامعه خواهند دید و مردم ایران از روند پیش‌رو که اقلی جز فقر و فلاکت و تباهی ندارد تغییر مسیر خواهند داد.

ملتها اهل دوستی و گفتگو و ارتباط با دیگر جوامع هستند. جنگ و فقر و فلاکت را دولت‌ها می‌آفرینند. رها شدن از تعصب و دشمن انگاری همگان و ایجاد مفاهیم با دیگران نیاز ضروری و اساسی ایران امروز است. به قول حضرت حافظ: درخت دوستی بنشان که کام دل به بار آرد، نهال دشمنی بر کن که رنج بی‌شمار آرد.

کاخ سفید اعلام کرده از مذاکرات فیما بین این دو کشور مطلع است و از هرگونه تلاش برای پایان دادن جنگ در یمن و کاهش تنش در خاورمیانه استقبال می‌کند.

در درون نیز شگفتی این رخداد بدین جهت است که شکل گیری چنین رخدادی در دولت سیزدهم و هنگامی که هژمونی اصولگرایان بر همه ارکان نظام تسری یافته و نیروهای تندرو اقتدارگرا مجدداً به مراکز قدرت دست یافته‌اند جای تامل دارد. کسانی که در دولت روحانی با سازماندهی نیروهای آتش به اختیار از دیوار سفارت عربستان بالا رفتند و در جراید تیتز زدند که ننگ رابطه با آل سعود از دامان ایران اسلامی پاک شد، اکنون با استقبال از این رخداد، توافق ایران و عربستان را ضربه کاری به آمریکا و رژیم صهیونیستی می‌دانند. مهتر اینکه جامعه و جهانیان این گروه را چندان اهل مذاکره و گفتگو نمی‌دانند و سیاست خارجی انزوا، منطق تهدید و تکیه بر توان نظامی، ابزار مواجهه با دیگران و برخی دولت‌های حاشیه خلیج فارس است. اکنون چه فشار اقتصادی و چه مقابله با غرب یا هر علتی دیگر موجب شده تن به گفتگو داده‌اند باید به فال نیک گرفت. به هر جهت توافق و مذاکره بر هر روش خشونت

در آخرین روزهای سال، انتشار خبر توافق بین ایران و عربستان برای برقراری روابط و وساطت چین همانند بمب خبری بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های داخلی و خارجی داشته است. در این دور از مذاکرات، ایران و عربستان توافق کردند تا دو ماه آینده روابط دیپلماتیک خود را از سر گرفته و سفراتخانه‌ها و نمایندگی‌ها را بازگشایی کنند. این پدیده شگفت انگیز در روابط بین‌الملل بدین سبب خبرساز شده که این بار یک کشور غیر اسلامی و شبه کمونیستی با مهارت تمام برای امنیت و حفظ منابع تأمین انرژی خود تلاش می‌کند دو کشور اسلامی همسایه را در کنار یک میز گرد آورد و رابطه دوستی و مفاهیم بین انسان برقرار کند. از سوی دیگر شکل گیری اتحادهای جدید و روابط چندجانبه نوین بین کشورهای آسیایی و احتمال گسترش این روابط و تبدیل شدن به پیمان‌های نظامی - اقتصادی بدون دخالت غرب و نقش آفرینی چین در معادلات خاورمیانه، برخی کشورهای منطقه‌ای همسو با غرب را نگران کرده است ولی

### خبر

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس خبر داد

تشکیل کمیته‌ای برای بازنگری در تعیین پلکان و تعرفه گذاری گاز

تعریف مصارف زیرالگوی مصرف بود که نباید برای آنها تغییری رخ می‌داد. وزارت نفت و شرکت ملی گاز حدود ۶۴ درصد میزان مصرف را به عنوان الگوی در نظر گرفته بود که به نظر ما این سطح الگوی مصرف کاملی نیست. وی در ادامه تاکید کرد: نکته بعدی این است که تعرفه‌ها باید در پله‌های مختلف به صورت افزایشی - پلکانی اعمال شود. هر پله نسبت به پله قبلی با افزایش تعرفه مواجه می‌شود. اینجا مقداری عدم توازن در تعرفه گذاری پلکان‌ها را شاهد بودیم. به طوری که درصد افزایش در میانه مسیر بسیار شدید بود اما در انتهای پله‌ها حتی کاهش می‌شد. به طوری که از پله ۱۱ به ۱۲ درصد افزایش به نسبت پله ۱۰ به ۱۱ کاهش شده بود که باید این رویه اصلاح شود. وی افزود: نکته بعدی این بود که خود ۱۲ پله را نیز تغییر داده بودند که مقایسه را برای مصرف کننده نهایی دچار اشکال می‌کرد. نکته بعدی این بود که اصلاح اقلیم‌ها و برخی مناطقی که در یک اقلیم در ظاهر گرم واقع شده‌اند اما در اصل آن منطقه کوچک شرایط آب و هوایی متفاوتی دارد. از سوی دیگر زمان قرائت شمارشگرها باید بازنگری شود تا نیت قانون گدار کاملاً محقق شود.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از تشکیل کمیته‌ای بین کمیسیون انرژی و وزارت نفت برای بازنگری در تعریف پلکان و تعرفه‌گذاری پلکانی گاز به منظور تحقق اهداف قانون گذار خبر داد. مالک شریعتی نیاسر در گفت‌وگو با ایسنا در تشریح جلسه دیروز کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه در این جلسه از شرکت ملی گاز بابت زحماتی که در زمستان سال جاری - که سرمای بی سابقه‌ای داشت- کشیدند، قدردانی شد، بیان کرد: جلسه دیروز کمیسیون انرژی طبق دستور رئیس مجلس به بررسی برخی مغایرت‌ها در اجرای قانون و تعیین تعرفه‌های قبوض گاز خانگی در مناطق مختلف کشور اختصاص داشت. وی در ادامه اظهار کرد: همچنین در این نشست درباره اجرای قانون جدید مجلس در تعرفه‌گذاری گاز چند نکته تاکید شد؛ اول اینکه این قانون با تأخیر اجرا شد و بعد ۹ ماه در فصل سرد سال اجرای آن شروع شد که زمان مناسبی برای تغییرات نبود چون مردم نمی‌توانستند خودشان را تطبیق دهند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: نکته دوم مربوط به تکلیف قانونی در

دو هزارمین مدرسه بنیاد برکت به بهره‌برداری رسید

مدارسی برای دختران ایران



مدرسه حیات طیبه برکت سردار سلیمانی در ساری بزرگترین مجتمع آموزشی و پروژه نمونه و فاخری است که در آن تمام امکانات در تمامی مقطع تحصیلی در نظر گرفته شده است. محمد ترکمانه با اشاره به تاریخچه‌ای از فعالیت ۱۵ ساله این بنیاد، اظهار کرد: اولین تفاهمنامه بنیاد برکت با اداره محرومین و غیره مساجد و حسینیه، ساخت ۱۳۸۷ مدرسه و غیره مشارکت دارد و تا به امروز ۵۳ مدرسه در استان البرز افتتاح شد و تاکنون نیز ادامه دارد. وی افزود: امروز شاهد افتتاح دو هزارمین مدرسه از ۲ هزار و ۷۰۰ مدرسه

طبق تفاهمنامه هستیم که در این مدارس ۲۵۰ هزار دانش‌آموز تحصیلی می‌کنند و به نوعی از عدالت آموزشی برخوردار شدند. وی همچنین اذعان داشت: بنیاد برکت در بحث ساخت مراکز بهداشتی درمانی، ساخت پل، آبرسانی، ساخت مساجد و حسینیه، ساخت مسکن محرومین و غیره مشارکت دارد و تا به امروز ۵۳ هزار پروژه عمرانی را به سرانجام رسانده است. معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی مدارس نیز در این مراسم گفت: در سند تحول ۷۰۰ مدرسه دیگر نیز در دستور کار بنیاد برکت قرار دارد. همچنین علاوه بر موارد فوق، مشارکت با آموزش شده است. نوروژی خاطرنشان کرد: در مجموعه بنیاد قهرمان ملی ایران حاج قاسم سلیمانی افتتاح شد و این یعنی به طور میانگین ۱۵۰ مدرسه در سال توسط برکت احداث شده که این رقم در سال‌های اخیر به ۲۲۰ مدرسه در سال رسیده است. سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در این مراسم گفت: امروز دعوتیم به جشن تحقق یک آرزوی بزرگ و شکرانه به ثمر نشستن یک نهضت ملی، یعنی افتتاح دو هزارمین مدرسه برکت در کشور عارف نوروژی با اشاره به سابقه ورود بنیاد برکت به نهضت مدرسه‌سازی گفت: در سال‌های اخیر با دستور رهبر معظم انقلاب، نهضت ساخت مدرسه توسط ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در مناطق محروم و روستایی کشور کلید خورد. وی افزود: در سال اول ۲۳ مدرسه احداث شد. امروز دو هزارمین مدرسه برکت با نام قهرمان ملی ایران حاج قاسم سلیمانی افتتاح شد و این یعنی به طور میانگین ۱۵۰ مدرسه در سال توسط برکت احداث شده که این رقم در سال‌های اخیر به ۲۲۰ مدرسه در سال رسیده است.

سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام(ره) ادامه داد: با ساخت این دو هزار مدرسه، ۱۰ هزار و ۲۵۰ کلاس درس در کشور ایجاد شد که برای ساخت این مدارس ۴ هزار و ۲۴۷ میلیارد تومان توسط ستاد و شرکا هزینه شده است. نوروژی خاطرنشان کرد: در مجموعه بنیاد ۱۵ خرداد هم از ابتدای فعالیت تاکنون ۲۲ هزار و ۲۸ همکاران‌شان در ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و بنیاد برکت سیاست‌گذاریم. مدیرعامل بنیاد برکت نیز در این مراسم گفت:

مدرسه حیات طیبه برکت سردار سلیمانی در ساری بزرگترین مجتمع آموزشی و پروژه نمونه و فاخری است که در آن تمام امکانات در تمامی مقطع تحصیلی در نظر گرفته شده است. محمد ترکمانه با اشاره به تاریخچه‌ای از فعالیت ۱۵ ساله این بنیاد، اظهار کرد: اولین تفاهمنامه بنیاد برکت با اداره محرومین و غیره مساجد و حسینیه، ساخت ۱۳۸۷ مدرسه و غیره مشارکت دارد و تا به امروز ۵۳ مدرسه در استان البرز افتتاح شد و تاکنون نیز ادامه دارد. وی افزود: امروز شاهد افتتاح دو هزارمین مدرسه از ۲ هزار و ۷۰۰ مدرسه طبق تفاهمنامه هستیم که در این مدارس ۲۵۰ هزار دانش‌آموز تحصیلی می‌کنند و به نوعی از عدالت آموزشی برخوردار شدند. وی همچنین اذعان داشت: بنیاد برکت در بحث ساخت مراکز بهداشتی درمانی، ساخت پل، آبرسانی، ساخت مساجد و حسینیه، ساخت مسکن محرومین و غیره مشارکت دارد و تا به امروز ۵۳ هزار پروژه عمرانی را به سرانجام رسانده است.

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی مدارس نیز در این مراسم گفت: در سند تحول ۷۰۰ مدرسه دیگر نیز در دستور کار بنیاد برکت قرار دارد. همچنین علاوه بر موارد فوق، مشارکت با آموزش شده است. نوروژی خاطرنشان کرد: در مجموعه بنیاد قهرمان ملی ایران حاج قاسم سلیمانی افتتاح شد و این یعنی به طور میانگین ۱۵۰ مدرسه در سال توسط برکت احداث شده که این رقم در سال‌های اخیر به ۲۲۰ مدرسه در سال رسیده است.

سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در این مراسم گفت: امروز دعوتیم به جشن تحقق یک آرزوی بزرگ و شکرانه به ثمر نشستن یک نهضت ملی، یعنی افتتاح دو هزارمین مدرسه برکت در کشور عارف نوروژی با اشاره به سابقه ورود بنیاد برکت به نهضت مدرسه‌سازی گفت: در سال‌های اخیر با دستور رهبر معظم انقلاب، نهضت ساخت مدرسه توسط ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در مناطق محروم و روستایی کشور کلید خورد. وی افزود: در سال اول ۲۳ مدرسه احداث شد. امروز دو هزارمین مدرسه برکت با نام قهرمان ملی ایران حاج قاسم سلیمانی افتتاح شد و این یعنی به طور میانگین ۱۵۰ مدرسه در سال توسط برکت احداث شده که این رقم در سال‌های اخیر به ۲۲۰ مدرسه در سال رسیده است.

سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام(ره) ادامه داد: با ساخت این دو هزار مدرسه، ۱۰ هزار و ۲۵۰ کلاس درس در کشور ایجاد شد که برای ساخت این مدارس ۴ هزار و ۲۴۷ میلیارد تومان توسط ستاد و شرکا هزینه شده است. نوروژی خاطرنشان کرد: در مجموعه بنیاد ۱۵ خرداد هم از ابتدای فعالیت تاکنون ۲۲ هزار و ۲۸ همکاران‌شان در ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و بنیاد برکت سیاست‌گذاریم. مدیرعامل بنیاد برکت نیز در این مراسم گفت:

سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام(ره) ادامه داد: با ساخت این دو هزار مدرسه، ۱۰ هزار و ۲۵۰ کلاس درس در کشور ایجاد شد که برای ساخت این مدارس ۴ هزار و ۲۴۷ میلیارد تومان توسط ستاد و شرکا هزینه شده است. نوروژی خاطرنشان کرد: در مجموعه بنیاد ۱۵ خرداد هم از ابتدای فعالیت تاکنون ۲۲ هزار و ۲۸ همکاران‌شان در ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و بنیاد برکت سیاست‌گذاریم. مدیرعامل بنیاد برکت نیز در این مراسم گفت:

سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام(ره) ادامه داد: با ساخت این دو هزار مدرسه، ۱۰ هزار و ۲۵۰ کلاس درس در کشور ایجاد شد که برای ساخت این مدارس ۴ هزار و ۲۴۷ میلیارد تومان توسط ستاد و شرکا هزینه شده است. نوروژی خاطرنشان کرد: در مجموعه بنیاد ۱۵ خرداد هم از ابتدای فعالیت تاکنون ۲۲ هزار و ۲۸ همکاران‌شان در ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و بنیاد برکت سیاست‌گذاریم. مدیرعامل بنیاد برکت نیز در این مراسم گفت:



اینستاگرام روزنامه مردم سالاری  
mardomsalari\_ir